



MUNICIPIO DE CRISTAL

Seção de Compras e Licitações

Rua Sete de Setembro, 189 – Fone: 51 3678.1100 Cristal-RS – CEP: 96.195-000

Site: www.cristal.rs.gov.br

**PROCESSO ADMINISTRATIVO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO**

Processo nº. 978/2025.

Dispensa de Licitação nº. 447/2025.

FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa por Limite.

Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II

DATA: 26/03/2025.

OBJETO:

Aquisição de materiais para finalização da reforma do antigo prédio da Prefeitura Municipal/SMOT.

Rayssa da Silva Garcia
Servidor Responsável



MUNICIPIO DE CRISTAL

Seção de Compras e Licitações

Rua Sete de Setembro, 189 – Fone: 51 3678.1100 Cristal-RS – CEP: 96.195-000

Site: www.cristal.rs.gov.br

RATIFICAÇÃO

Aquisição de materiais para finalização da reforma do antigo prédio da Prefeitura Municipal/SMOT

Ratifico a Dispensa de Licitação nº. 447/2025, conforme segue:

Solicitante	SECR.MUN. DE OBRAS E TRANSITO	CONSERVAÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS
--------------------	--------------------------------------	--

FORNECEDORES CONTRATADOS

LOJAS QUERO-QUERO S.A.	96.418.264/0463-92
------------------------	--------------------

Lot e	Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total	Dotação
1	1	Vaso sanitario branco	UN	4,0	180,43	R\$ 721,71	7644
1	2	Caixa de descarga elevada de parede branca	UN	4,0	50,05	R\$ 200,19	
1	3	Aneis de vedação para vaso sanitário	UN	4,0	11,98	R\$ 47,90	
1	4	Canos plásticos descida caixa de descarga	UN	4,0	22,96	R\$ 91,83	
1	5	Conj de parafusos fixação vasos sanitarios	UN	4,0	16,32	R\$ 65,26	
1	6	Espude para vaso sanitário	UN	4,0	6,55	R\$ 26,21	
1	7	Assento plastico branco	UN	4,0	35,26	R\$ 141,05	
1	8	Lavatório branco	UN	4,0	127,16	R\$ 508,63	
1	9	Coluna para lavatório branco	UN	4,0	98,45	R\$ 393,79	
1	10	Válvula para lavatório	UN	4,0	10,50	R\$ 41,98	
1	11	Engate flexivel 1/2' COM 40 CM	UN	8,0	7,37	R\$ 58,98	
1	12	Sifão sanfonado 66cm	UN	4,0	10,66	R\$ 42,62	
1	13	Conjunto de buchas para fixação kit c/50	UN	1,0	11,41	R\$ 11,41	
1	14	Porta interna semi oca 80cm x 2,10 completa	UN	1,0	287,05	R\$ 287,05	
1	15	Porta externa madeira 0,85 x 2,10	UN	1,0	410,13	R\$ 410,13	



MUNICIPIO DE CRISTAL

Seção de Compras e Licitações

Rua Sete de Setembro, 189 – Fone: 51 3678.1100 Cristal-RS – CEP: 96.195-000

Site: www.cristal.rs.gov.br

		completa					
1	16	Tubo esgoto pvc 75mm	UN	6,0	17,22	R\$ 103,34	
1	17	Joelhos esgoto 90° 75mm	UN	2,0	6,13	R\$ 12,26	
1	18	Ralo linear com grelha - dimensões de 10cm x 100cm	UN	1,0	98,34	R\$ 98,34	
1	19	Cimento 50kg	UN	7,0	37,90	R\$ 265,27	
1	20	Cal Hidratada 20 kg	UN	6,0	14,88	R\$ 89,29	
1	21	Alvenarite 1L.	UN	5,0	6,55	R\$ 32,76	

TOTAL POR FORNECEDOR

LOJAS QUERO-QUERO S.A.	R\$ 3.650,00
-------------------------------	---------------------

Vigência	Imediato	
-----------------	----------	--

Com base no Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II.

Cristal, 26 de março de 2025.

Marcelo Luis Krolow
Prefeito Municipal